R E Q U E R I M E N T O  Nº. 779
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Rodovia Alcides Soares é uma importante via                     de acesso, ligando Botucatu ao Distrito de Vitoriana, Rodovia Geraldo Pereira de Barros, Rio Bonito, Mina, entre outros e recebe fluxo considerável de veículos;

Considerando que a Rodovia Alcides Soares, pela sua disposição, é considerada uma rodovia perigosa;

Considerando que os buracos e desnível da Rodovia, obrigam o motorista a fazer manobras para desviar dessas irregularidades no asfalto, colocando em risco e prejudicando a segurança,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica Municipal, informar sobre a possibilidade de efetuar a manutenção da Rodovia Alcides Soares, no trecho que compreende a Portaria do Lageado até o Distrito de Vitoriana, com drenagem de pedras de tal forma que a compactação do local restaurado que acontece logo após a conclusão dos serviços, pelos carros em trânsito, tenha uma excelente qualidade e durabilidade, oferecendo mais resistência para suportar fortes chuvas e intenso número de veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2013.

      Vereador Autor JOÃO ELIAS
                          Vereador Autor VALMIR REIS

                          PDT
                                                                       PPS

Vereador Autor JOSEY

PR

JEP/lcacg